Operativo, en la Cláusula Décimo Segunda del presente Contrato y 

en el Manual de Gestión. 

“Comisión de 

Administración”: 

Es la comisión que deberá pagarse al Fiduciario por la administración 

del Patrimonio Fideicometido y gestión de las actividades de este. La 

Comisión de Administración es S/ 14,000.00 (Catorce Mil y 00/100 

Soles) más IGV y será pagada por el Fideicomitente Inicial, de 

manera mensual, con cargo a los Aportes Gastos.  

“Comisión de Estructuración” Es la comisión que deberá pagarse al Fiduciario por el servicio de 

estructurar y constituir el fideicomiso. La Comisión de 

Estructuración es S/360,000.00 (Trescientos Sesenta Mil y 00/100 

Soles) más IGV será pagada por el Fideicomitente Inicial, por única 

vez, con cargo a los Aportes Gastos.  

“Comisiones Varias”  Son las comisiones que se aplicarán en las diferentes etapas del 

Programa, tal como se detalla a continuación:

[...]

Comisión por seguimiento se aplicará de la siguiente manera:  

Por cada una de las cinco (5) primeras Cajas Municipales 

Adheridas y/o por cada IPEM Adheridas bajo el Subprograma 1 

y el Subprograma 2 se cobrará por dicha comisión la suma de S/ 

3,200,00 (Tres Mil Doscientos y 00/100 Soles) más IGV y será 

pagada por el Fideicomitente Inicial, de manera mensual, con 

cargo a los Aportes Gastos.  

A partir de la sexta Caja Municipal Adherida y/o por cada IPEM 

Adherida bajo el Subprograma 1 y el Subprograma 2 se cobrará

[...]

Soles) más IGV y será pagada por el Fideicomitente Inicial, de 

manera mensual, con cargo a los Aportes Gastos.  

A partir de la undécima Caja Municipal Adherida y/o por cada 

IPEM Adherida bajo el Subprograma 1 y el Subprograma 2 se 

cobrará por dicha comisión la suma de S/ 2,900,00 (Dos Mil 

Novecientos y 00/100 Soles) más IGV y será pagada por el 

Fideicomitente Inicial, de manera mensual, con cargo a los 

Aportes Gastos.  

 Comisión de Seguimiento por Evento Gatillo: es la comisión que 

deberá pagarse al Fiduciario por la labor de seguimiento en caso 

ocurra uno o varios Eventos Gatillos en relación a Caja 

Municipal Adherida y/o la IPEM Adherida bajo el Subprograma 

1 y el Subprograma 2, según corresponda.  La Comisión por 

seguimiento es S/ 1,200,00 (Mil Doscientos y 00/100 Soles) más 

IGV y será pagada por el Fideicomitente Inicial, por única vez, 

con cargo a los Aportes Gastos.   

 Comisión acceso al Subprograma 3: es la comisión que deberá 

pagarse al Fiduciario por cada Caja Municipal Adherida y/o